ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7618/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
retirada da árvore já condenada, localizada nos fundos do C.E.I. Sagrada Família, bairro
Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A  árvore  localizada  nos  fundos  do  C.E.I.  Sagrada  Família  encontra-se  condenada,
representando  sério  risco  de  queda  e  colocando  em  perigo  a  segurança  de  crianças,
funcionários e demais frequentadores do local. Diante dessa situação, é imprescindível a
sua remoção imediata, garantindo a segurança de todos e prevenindo acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​